



**GŁÓWNY INSPEKTOR
NADZORU BUDOWLANEGO**

Warszawa, 9 lutego 2022 r.

BOR.070.33.2022

**Pani
Małgorzata Pilinkiewicz
Prezes Krajowej Rady Izby Architektów RP
Izba Architektów Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowna Pani Prezes,

przesłane pismo i nagła zmiana decyzji w sprawie włączenia członków Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej do prac Zespołu doradczego Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego są dla mnie ogromnym zaskoczeniem. Państwa inicjatywę poszerzenia grona ekspertów przywitałam z ogromnym entuzjazmem, tym bardziej jest dla mnie niezrozumiałe obecne stanowisko.

Decyzja Pani Prezes miała i nadal ma dla nas szczególne znaczenie, ponieważ obecnie realizowane przez Zespół zadania skupiają się wokół realizacji inicjatyw Polskiego Rządu, które umożliwiają dostęp obywateli do gotowych i bezpłatnych projektów domów jednorodzinnych.

Misja Zespołu doradczego GINB pozostaje niezmienna od powołania jego składu. Ten projekt o charakterze eksperckim, tylko przypomnę, ma misję zapewnienia fachowego doradztwa w obszarach:

- orzecznictwa administracyjnego administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego,
- działalności kontrolnej administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego,
- cyfryzacji procesu inwestycyjno-budowlanego,
- **usprawnień w obszarze budownictwa,**
- **współpracy pomiędzy organami nadzoru budowlanego i administracji architektoniczno-budowlanej a sektorem prywatnym**

Obecnie powierzone przez GINB zadania są realizacją ostatnich dwóch, podkreślonych przeze mnie powyżej, punktów. Zespół zajmuje się wszystkimi, kierowanymi przez mnie zadaniami i nie przewidujemy zmiany jego formuły. Działamy na rzecz dobra wspólnego, na wszystkich rzecz obywateli.

Niestety zmiana podejścia władz Izby Architektów i niespodziewana deklaracja wyjścia ze składu Zespołu doradczego, jeszcze przed przekazaniem powołań, powoduje niepotrzebne zawirowania w środowisku budowlanym.

Powołany do życia Zespół doradczy jest odpowiedzią na wszystkie, a nie tylko wybrane, aktualne potrzeby branży i obywateli, dlatego jesteśmy zdziwieni tak ukierunkowanym działaniem.

Z poważaniem

*p.o. Głównego Inspektora
Nadzoru Budowlanego*

Dorota Cabańska
(dokument podpisany elektronicznie)